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“Den grønne” uge 
Der findes mange veje, ruter og stier - gennem byer, landskaber og 
terræner - nogle er lige ud ad landevejen andre er mere offroad. Når 
destinationen er kendt kan ruten planlægges, andre gange er det 
som et eventyr bare at gå ligeud efter næsen. 

Bibelen er også som et stisystem, hvor der er mange veje at gå - en 
er at følge den grønne rute… hvor det er muligt at uddrage teologi 
(som betyder læren om Gud) ved at gå over bjerge  og gennem 
dale, forsøge at tælle stjernerne og hvert eneste sandkorn, se 
vidderne og detaljerigdommen i hver eneste del af skaberværket. 
Den grønne metode, den grønne vej gennem Bibelen fremhæver 
naturen, som er fremtrædende i mange sammenhænge. Den grønne 
metode slår følgeskab med pilgrimmen der både bevæger sig fysisk 
og samtidig indeni. God tur! 

Mandag den 23. februar 2026 
Har du tjekket vejrudsigten, eller hørt om dagens vejr i nyhederne? 
Ofte optager vejret os, og det er tit et samtaleemne. Kommer der 
mere sne, bliver det regn eller måske endda lidt sol? Det er ikke kun 
landmanden som taler om vejret. Vi er kendt med danske 
vejrfænomener og har måske hørt hvordan klimaet forandres og 
udfolder sig i andre dele af verden. 

Lad os idag tage med Elias ud til bjerget Horeb, det tog ham mere 
end en dagsrejse gennem ørkenen at komme dertil. Læs i 1. 
Kongebog kapitel 19 vers 9–13: “Dér gik han ind i en hule og 
overnattede. Da lød Herrens ord til ham: »Hvad vil du her, Elias?« Han 

svarede: »Jeg brænder af nidkærhed for Herren, Hærskarers Gud, for 
israelitterne har svigtet din pagt. Dine altre har de revet ned, og dine 
profeter har de dræbt med sværd; jeg er den eneste, der er tilbage, 
og mig stræber de efter livet.« Da lød det: »Gå ud og stil dig på 
bjerget for Herrens ansigt, så vil Herren gå forbi.« Forud for Herren 
kom en voldsom og kraftig storm, der splintrede bjerge og knuste 
klipper, men Herren var ikke i stormen. Efter stormen kom et 
jordskælv, men Herren var ikke i jordskælvet. Efter jordskælvet kom en 
ild, men Herren var ikke i ilden. Efter ilden lød der en sagte susen. Da 
Elias hørte det, tilhyllede han sit ansigt med kappen, gik ud og 
stillede sig i hulens åbning. Da lød der en stemme: »Hvad vil du her, 
Elias?” 
 
Hvad havde Elias ventet? Storm, jordskælv eller ild — men Gud var i 
den stille susen. Naturen bliver teologisk kontrast. Hvad havde du 
ventet? Har du haft en oplevelse af at møde Gud i naturen? Giv dig 
tid til at reflektere et øjeblik - inden du går videre! 
 
Må din vej gå dig i møde, 
og må vinden være din ven 
og må solen varme din kind, 
og må regnen vande mildt din jord, 
indtil vi ses igen 
må Gud holde, holde dig i sin hånd. 
	 Per Harling, oversættelse af keltisk salme 


